

Obiectivul: Modernizarea si reconstructia Stadionului din orasul Anenii Noi strada Parcului, 20a

Deviz local Nr. 2.6.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-18

Valoarea de deviz 1 841 640,753 (Lei)

Obiectul: Stadionului din orasul Anenii Noi strada Parcului, 20a						
Devizul: Teren de fotbal sintetic. Instalarea gazonului artificial h=60mm si amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Instalarea gazonului artificial				
1.1.1	TsH43C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip cuartos (consum 34,50 kg/m2 si cauciuc farimitat (consum 7,8 kg/m2) Livrare materiale de catre donator (FMF)	m2	7 560,0000	66,20 14,68	500 475,145 111 002,089
1.1.2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm- Livrare materiale de catre donator (FMF)	m	611,7000	4,92 4,59	3 009,796 2 806,712
1.1.3	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm (Livrare materiale de catre donator (FMF)	m	78,3000	6,75 6,29	528,743 492,333
1.1.4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm (Livrare materiale de catre donator (FMF)	buc	3,0000	2,58 2,55	7,737 7,647
1.1.5	TsI50C10	Transportarea materialelor de la donator (FMF) la santier cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t	84,0000	130,23 0,00	10 939,320 0,000
1.1.6	TsH43C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip cuartos (consum 34,50 kg/m2) si cauciuc farimitat (consum 7,8 kg/m2) Material procurat de catre Antreprenor	m2	140,0000	534,96 14,68	74 893,939 2 055,594
		TOTAL Capitolul 1. Instalarea gazonului artificial				589 854,680
		Inclusiv salariul				116 364,376
		Capitolul 2. Lucrari de amenajare				
1.1.7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3	1,1600	1 170,00 0,00	1 357,200 0,000
1.1.8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	185,6000	15,00 0,00	2 784,000 0,000
1.1.9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3	1,1000	1 252,85 130,85	1 378,139 143,939
1.1.10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2	6,9500	87,75 0,00	609,863 0,000
1.1.11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h=10cm	m3	72,5000	688,36 25,49	49 906,173 1 848,098
1.1.12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3	72,5000	695,89 97,72	50 451,699 7 084,374
1.1.13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 20x10x4cm cloarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	695,0000	293,18 50,64	203 759,488 35 196,273
1.1.14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura pentru trotuare BR 100.20.8 cm)	m	303,0000	248,68 50,13	75 350,737 15 190,087
1.1.15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x20 cm (Bordura din beton 100x 30x15cm)	m	77,0000	248,68 50,13	19 148,537 3 860,187

1.1.16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3	85,0000	657,69	55 903,557
					31,44	2 672,307
1.1.17	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	98,0000	936,92	91 817,768
					152,95	14 988,708
1.1.18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	12,8000	804,37	10 295,940
					84,12	1 076,740
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de amenajare				562 763,100
		Inclusiv salariul				82 060,712

Total manopera (ore)	2 335,2370
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 152 617,780
Asigurari sociale	24,0000%	47 622,021
Total		1 200 239,801
Cheltuieli de transport	7,0000%	49 965,402
Total		1 250 205,202
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	14 275,829
Total		1 264 481,031
Cheltuieli de regie	14,5000%	183 349,750
Total		1 447 830,781
Beneficiu de deviz	6,0000%	86 869,847

Total Deviz fara TVA	1 534 700,628
-----------------------------	----------------------

Total General fara TVA	1 534 700,628
TVA (20%)	306 940,126
TOTAL GENERAL	1 841 640,753
Inclusiv salariul	198 425,088

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.6.1

Obiectul: Stadionului din orasul Anenii Noi strada Parcului, 20a						
Devizul: Teren de fotbal sintetic. Instalarea gazonului artificial h=60mm si amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Instalarea gazonului artificial				
1.1.1	TsH43C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip cuartos (consum 34,50 kg/m2 si cauciuc farimitat (consum 7,8 kg/m2) Livrare materialele de catre donator (FMF)	m2			66,200 14,683
1.1.1.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	1,0300	0,00	0,000
1.1.1.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	0,00	0,000
1.1.1.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	0,00	0,000
1.1.1.4	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	34,5000	0,80	27,600
1.1.1.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,8000	0,00	0,000
1.1.1.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,1000	0,00	0,028
1.1.1.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1728	84,97	14,683
1.1.1.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	500,00	3,550
1.1.1.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0015	30,00	0,045
1.1.1.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0585	250,00	14,625
1.1.1.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0092	600,00	5,520
1.1.1.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	500,00	0,150
1.1.2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm- Livrare materiale de catre donator (FMF)	m			4,920 4,588
1.1.2.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	0,1440	0,00	0,000
1.1.2.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea liniei 12 cm- pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	0,00	0,000
1.1.2.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	0,00	0,000
1.1.2.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,588
1.1.2.5	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	500,00	0,200
1.1.2.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0044	30,00	0,132
1.1.3	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm (Livrare materiale de catre donator (FMF)	m			6,753 6,288
1.1.3.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	0,1800	0,00	0,000
1.1.3.2	2774413590402	Banda Forbo -842 latimea liniei 12 cm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	0,00	0,000
1.1.3.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	0,00	0,000
1.1.3.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	84,97	6,288
1.1.3.5	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	500,00	0,300
1.1.3.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0055	30,00	0,165
1.1.4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm (Livrare materiale de catre donator (FMF)	buc			2,579 2,549
1.1.4.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	0,0490	0,00	0,000
1.1.4.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 diametru liniei 22 cm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	0,00	0,000
1.1.4.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	0,00	0,000
1.1.4.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
1.1.4.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0010	30,00	0,030
1.1.5	TsI50C10	Transportarea materialelor de la donator (FMF) la santier cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t			130,230 0,000
1.1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,230
1.1.6	TsH43C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm, acoperita cu nisip cuartos (consum 34,50 kg/m2) si cauciuc	m2			534,957

		farimitat (consum 7,8 kg/m2) Material procurat de catre Antreprenor				14,683
1.1.6.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	1,0300	280,00	288,400
1.1.6.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	50,00	14,150
1.1.6.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	90,00	9,738
1.1.6.4	1421102200801	Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	34,5000	0,80	27,600
1.1.6.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,8000	20,00	156,000
1.1.6.6	222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,1000	0,00	0,496
1.1.6.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1728	84,97	14,683
1.1.6.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	500,00	3,550
1.1.6.9	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	30,00	0,045
1.1.6.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0585	250,00	14,625
1.1.6.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0092	600,00	5,520
1.1.6.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	500,00	0,150
		TOTAL Capitolul 1. Instalarea gazonului artificial				589 854,680
		Capitolul 2. Lucrari de amenajare				
1.1.7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3			1 170,000
						0,000
1.1.7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	600,00	1 170,000
1.1.8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t			15,000
						0,000
1.1.8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,000
1.1.9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv.	100 m3			1 252,854
						130,854
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	84,97	130,854
1.1.9.2	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	500,00	1 122,000
1.1.10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.	100 m2			87,750
						0,000
1.1.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	585,00	87,750
1.1.11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10cm	m3			688,361
						25,491
1.1.11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,050
1.1.11.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
1.1.11.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
1.1.11.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	24,570
1.1.11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	500,00	109,000
1.1.11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
1.1.12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm	m3			695,886
						97,716
1.1.12.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,290
1.1.12.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
1.1.12.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716
1.1.12.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,500
1.1.12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
1.1.13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 20x10x4cm cloarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			293,179
						50,642
1.1.13.1	2661112800655	Pavaj vibropresat 20x10x4cm	m2	1,0150	148,00	150,220
1.1.13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
1.1.13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
1.1.13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,950
1.1.13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	390,00	16,692
1.1.13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	2 500,00	50,000
1.1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
1.1.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
1.1.14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura pentru trotuare BR 100.20.8 cm)	m			248,682
						50,132
1.1.14.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0450	1 320,00	59,400
1.1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
1.1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	390,00	3,120
1.1.14.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	128,00	128,640
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
1.1.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
1.1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387

1.1.15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x20 cm (Bordura din beton 100x 30x15cm)	m			248,682
						50,132
1.1.15.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0450	1 320,00	59,400
1.1.15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
1.1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	390,00	3,120
1.1.15.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	128,00	128,640
1.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
1.1.15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
1.1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
1.1.16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3			657,689
						31,439
1.1.16.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
1.1.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,290
1.1.16.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,439
1.1.16.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,500
1.1.16.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
1.1.16.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	585,00	28,080
1.1.17	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3			936,916
						152,946
1.1.17.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	390,00	99,840
1.1.17.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	415,00	42,330
1.1.17.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,050
1.1.17.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,750
1.1.17.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
1.1.17.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	500,00	103,500
1.1.17.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,500
1.1.18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			804,370
						84,120
1.1.18.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	415,00	477,250
1.1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,00	1,500
1.1.18.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
1.1.18.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
1.1.18.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de amenajare				562 763,100

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Modernizarea si reconstructia Stadionului din orasul Anenii Noi strada Parcului, 20a

Devizul local de resurse Nr. 2.6.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-18

Valoarea de deviz 1 841 640,753 (Lei)

Obiect:Stadionului din orasul Anenii Noi strada Parcului, 20a						
Deviz: Teren de fotbal sintetic. Instalarea gazonului artificial h=60mm si amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	883,4140	84,97	75 063,688
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,3660	84,97	6 063,969
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,9810	84,97	933,056
4	9310060019930	Muncitor	h-om	1 369,4760	84,97	116 364,376
Total manopera					198 425,088	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,9960	415,00	4 148,340
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	216,5350	415,00	89 862,025
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,7200	415,00	6 108,800
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0400	390,00	1 185,600
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	231,5705	390,00	90 312,495
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,4750	390,00	1 355,250
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,7460	390,00	11 600,940
8	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	265 650,0000	0,80	212 520,000
9	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,2000	0,00	278,080
10	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	58 968,0000	0,00	0,000
11	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	1 092,0000	20,00	21 840,000
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 109,6000	2,50	2 774,000
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 112,0000	2,50	2 780,000
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 469,6500	2,50	13 674,125
15	2661112800655	Pavaj vibropresat 20x10x4cm	m2	705,4250	148,00	104 402,900
16	2663102100001	Beton clasa C15	m3	17,1000	1 320,00	22 572,000
17	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	381,9000	128,00	48 883,200
18	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	7 889,1258	0,00	0,000
19	2774413590401	Acoperire din gazon artificial / acoperire tip FLD Champion Supra 60 inaltimea parului 60 mm	m2	144,2000	280,00	40 376,000
20	2774413590402	Banda Forbo - 842 diametru liniei 22 cm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0900	0,00	0,000
21	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	2 139,4800	0,00	0,000
22	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	39,6200	50,00	1 981,000
23	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea liniei 12 cm- pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	654,5190	0,00	0,000
24	2774413590402	Banda Forbo -842 latimea liniei 12 cm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	104,9220	0,00	0,000
25	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	1 045,3260	0,00	0,000
26	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	15,1480	90,00	1 363,320
27	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,9000	2 500,00	34 750,000
28	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	64,6650	15,00	969,975
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2800	15,00	34,200
30	4100126202818	Apă	m3	1,2800	15,00	19,200
Total materiale					713 791,450	

Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,3760	500,00	2 688,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,6880	150,00	403,200
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,1675	585,00	4 777,988
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,1885	500,00	30 094,250
5	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,4684	500,00	1 234,200
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2620	600,00	1 357,200
7	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	54,9617	500,00	27 480,830
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	14,6751	30,00	440,254
9	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	450,4500	250,00	112 612,500
10	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	2,3100	500,00	1 155,000
11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	70,8400	600,00	42 504,000
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,7444	300,00	13 723,320
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,4350	300,00	1 930,500
Total utilaje					240 401,241	
Total					1 152 617,780	
Asigurari sociale			24,0000%		47 622,021	
Total					1 200 239,801	
Cheltuieli de transport			7,0000%		49 965,402	
Total					1 250 205,202	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		14 275,829	
Total					1 264 481,031	
Cheltuieli de regie			14,5000%		183 349,750	
Total					1 447 830,781	
Beneficiu de deviz			6,0000%		86 869,847	
TOTAL Deviz fara TVA					1 534 700,628	
Total					1 534 700,628	
TVA			20%		306 940,126	
TOTAL Deviz					1 841 640,753	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)